
 
 
 
 
 
 

Till Umeå kommunfullmäktige, 2023-08-17 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Hans Lindberg (S) 

Är rallyresor till Sardinien en ansvarsfull politik? 

I början av maj fattade kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott beslutet att anmäla 

intresse för Umeå kommun även i framtiden ska vara värdkommun för VM-rallyt. Som ett led 

i detta valde kommunstyrelsen att skicka kommunstyrelsens ordförande Hans Lindberg (S) på 

en resa till Sardinien under det italienska VM-rallyt, med det outtalade syftet att säkra ett fortsatt 

samarbete. 

Redan innan beslutet fattades var biljetterna bokade och betalda, vilket resulterade i att 

kommunstyrelsens godkännande enbart var en formalitet. Vänsterpartiet lyfte kritik mot att 

skicka politiker och tjänstepersoner på långa flygresor med hög klimatpåverkan utan klart 

formulerat syfte. Tyvärr bemöttes detta endast med suckar och oförstående miner. 

I Umeå kommuns resepolicy framgår det tydligt att digitalt deltagande eller mindre 

klimatpåverkande transportsätt ska vara första alternativ och att en flygresa enbart skall 

övervägas som en sista lösning. Med tanke på det rådande klimatnödläget och den restriktiva 

hållning till flygresor som gäller i kommunens alla verksamheter anser Vänsterpartiet att det är 

anmärkningsvärt att Umeå kommun väljer att flyga politiker till Sardinien för att titta på rally. 

Därför vill vi ställa följande frågor: 

Frågor 

1. Vad var resans sammanlagda klimatavtryck mätt i koldioxid, och hur stor 

andel av koldioxidbudgeten på 10 ton CO2 per år och person förbrukades? 

 

2. På vilket sätt var det nödvändigt för kommunstyrelsens ordförande Hans 

Lindberg (S) att fysiskt infinna sig i Sardinien för att möjliggöra VM-rallyts 

fortsatta engagemang i Umeå, och fanns det inga digitala alternativ? 

 

3. Vad blev resultatet vid sammanvägningen av miljökonsekvenser, tidsåtgång, 

ekonomi, samt säkerhets- och arbetsmiljöfaktorer i enlighet med Umeå 

kommuns resepolicy, och hur ledde detta till beslutet att genomföra resan till 

Sardinien? 

Åsa Bäckström 
Vänsterpartiet   


